PAGE
2

	TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CPĐTXD&PTĐT SÔNG ĐÀ

Số: 37 /QĐ-HĐQT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 11  năm 2011

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt các nội dung thông qua tại phiên họp HĐQT thường kỳ Quý IV/2011

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CP ĐẦU TƯ XÂY DỰNG VÀ PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ SÔNG ĐÀ

Căn cứ Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 29/11/2005;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và Phát triển đô thị Sông Đà;
Căn cứ Nghị quyết số: 28/NQ-HĐQT ngày 08/11/2011 của Hội đồng quản trị Công ty tại phiên họp thường kỳ quý IV/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thông qua các nội dung tại phiên họp Hội đồng quản trị Công ty thường kỳ lần thứ IV năm 2011 như sau:

1. Tình hình thực hiện Kế hoạch SXKD quý III và 09 tháng đầu năm 2011.

1.1 Thực hiện các chỉ tiêu quý III/2011

-
Giá trị đầu tư thực hiện:    24,287 tỷ đồng /KH: 44,261 tỷ đồng       đạt  54,8%

-
Giá trị SXKD thực hiện:   11,604  tỷ đồng /KH: 10,600 tỷ đồng      đạt  109%

-
Doanh thu thực hiện:          10,769 tỷ đồng /KH: 10,600 tỷ đồng      đạt  101,6%

-
Tiền về TK thực hiện:
     72 tỷ đồng /KH 130 tỷ đồng              đạt  55,4%
-
Lợi nhuận:

147.581.996 đồng
1.2 Thực hiện các chỉ tiêu 09 tháng đầu năm:

-
Giá trị đầu tư:
56,874 tỷ đồng
đạt  36,5% KH năm

-
Giá trị SXKD:
41,272  tỷ đồng
đạt  21%    KH năm
-
Doanh thu:
38,532  tỷ đồng
đạt  21,8% KH năm

-
Tiền về TK:
366,972 tỷ đồng
đạt  48,8% KH năm

-
Lợi nhuận:
435.712.980 đồng
Giá trị SXKD 9 tháng đầu năm của Công ty đạt thấp là do lạm phát tăng cao, Nhà nước thắt chặt vay vốn tín dụng phi sản xuất nhất là lĩnh vực bất động sản, thị trường bất động sản đóng băng dẫn tới khó khăn trong tiêu thụ sản phẩm, công tác thu hồi vốn chậm và nợ đọng còn nhiều. Bên cạnh đó các dự án đang trong quá trình chuẩn bị đầu tư triển khai chậm, một phần do các thủ tục hành chính của các cơ quan Nhà nước chưa đồng bộ, một phần do thị trường chưa có sức hấp thụ nên chậm tiến độ đã làm giảm doanh thu và lợi nhuận so với kế hoạch đã đề ra.
2. Kế hoạch sản xuất kinh doanh quý IV/2011:

2.1    Các chỉ tiêu kế hoạch chủ yếu quý IV:

- Giá trị đầu tư:
  52,666 tỷ đồng

- Giá trị SXKD:
161,100 tỷ đồng

- Doanh thu:
        147 tỷ đồng

- Tiền về tài khoản:         210 tỷ đồng

- Lợi nhuận:                  5,320 tỷ đồng

- Nộp NSNN:               9,573 tỷ đồng

2.2    Mục tiêu tiến độ của các dự án:

· Mục tiêu các dự án trọng điểm:

· Khu thương mại và nhà ở 25 Tân Mai, Hà Nội:

· Hoàn thành thi công phần móng và tầng hầm ;

· Triển khai thi công phần thân công trình.

· Khu đô thị mới Nam An Khánh, Hoài Đức, Hà Nội.

· Hoàn thiện thi công phần móng lô TT26;

· Hoàn thành thi công phần thân lô TT28, 29.

· Khu nhà hỗn hợp cao tầng đô thị Sông Đà tại 143 Trần Phú - Hà Đông.

· Hoàn thành phương án bồi thường GPMB;

· Lập hồ sơ xin thu hồi và giao đất dự án;

· Triển khai bồi thường GPMB.

· Cải tạo khu tập thể X1-26 Liễu Giai, Hà Nội.

· Đôn đốc Hội đồng bồi thường GPMB quận Ba Đình thẩm định phương án bồi thường, hỗ trợ tạm cư, tái định cư;

· Đôn đốc UBND quận Ba Đình phê duyệt phương án bồi thường GPMB.

· Khu nhà ở hỗn hợp Xi măng – Sông Đà tại Phan Đình Giót, Thanh Xuân, HN.

· Hoàn thành phê duyệt QH TMB và PA kiến trúc sơ bộ;

· Khu công viên – Văn hóa – Du lịch – Thể thao tại Quận 8, Tp HCM:

+
Khu tái định cư : 2,04ha
· Hoàn công tác thiết kế kỹ thuật và tổng dự toán, dự toán chi tiết;

· Hoàn thành đền bù 2.000m2 đất còn lại.

· Tổ chức lựa chọn nhà thầu thi công phần cọc block B;

+
Khu phức hợp : 4ha

-
Đôn đốc công tác lập DAĐT và TKCS.
· Mục tiêu các dự án khác:
· Khu Trung tâm truyền thông đa phương tiện tại Mễ Trì, Từ Liêm, Hà Nội:

· Hoàn thành công tác xin điều chỉnh QH cục bộ 1/500.

· Khu đô thị mới Sông Đà – Hòa Bình tại thành phố Hòa Bình – tỉnh Hòa Bình:

· Hoàn thành phê duyệt QH chi tiết tỷ lệ 1/500;
· Xin cấp Giấy chứng nhận đầu tư;
· Tiến hành thu gom đất dự án.

· Khu đô thị mới Sông Đà – Mông Hóa tại huyện Kỳ Sơn – tỉnh Hòa Bình:

· Hoàn thành phê duyệt nhiệm vụ QH chi tiết tỷ lệ 1/500.

· Dự án Tổ hợp cao ốc Sông Đà CNT, An Phú, Quận 2 – Tp Hồ Chí Minh:
· Đôn đốc phê duyệt QH chi tiết tỷ lệ 1/2000.
· Dự án khu đô thị mới Thịnh Đán, thành phố Thái Nguyên :

-
Tiến hành khảo sát, đo đạc lập nhiệm vụ QH và lập QH chi tiết tỷ lệ 1/500.

· Dự án trạm bơm Yên Thái :

· Hoàn thành công tác khảo sát đo đạc địa hình và khảo sát địa chất.

· Thực hiện công tác lập dự án đầu tư.

3. Kế hoạch SXKD năm 2012:
Căn cứ kế hoạch SXKD năm 2012 do Ban Tổng giám đốc trình, trên cơ sở các dự án đã đưa ra, giao Ban Tổng giám đốc rà soát lại danh mục các dự án đầu tư trong năm 2012 để xây dựng kế hoạch cho sát với tình hình thực tế và tập trung vào các nội dung sau :

· Lập kế hoạch cụ thể cho từng dự án phân ra: Chuẩn bị đầu tư và thực hiện đầu tư.

· Chỉ đầu tư vào các dự án đang xây dựng và đã thực hiện công tác kinh doanh.

· Thực hiện thủ tục đầu tư các dự án đã được giao chủ đầu tư cho các năm tiếp theo.

· Các dự án còn lại nếu thực hiện đầu tư phải đảm bảo cân đối được nguồn vốn đầu tư và thực hiện được công tác kinh doanh.

Ban Tổng giám đốc hoàn chỉnh lại Kế hoạch SXKD năm 2012 theo các nội dung nêu trên, gửi cho các thành viên HĐQT có ý kiến và tổng hợp thông qua trong tháng 11/2011.
Điều 2. Hội đồng quản trị giao cho Tổng giám đốc Công ty chỉ đạo thực hiện các công việc trên theo đúng các quy định của pháp luật và Điều lệ Công ty.

Điều 3. Các thành viên HĐQT; Tổng giám đốc, Phó Tổng giám đốc; Giám đốc các BQLDA, Trưởng các phòng chức năng Công ty chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

- Như Điều 3,

                 CHỦ TỊCH
- Các TV BKS,

Hoàng Văn Anh
- Lưu VT, HĐQT.

             (Đã ký)